
Jan Drholec
06. 04. 2023



ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ 
ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022



Počátky činnosti naší stavební skupiny jsou spojeny s 20. léty 20. století a obuvnickým koncernem Baťa,
z jehož stavebního oddělení naše firma vznikla.

V současnosti se zaměřujeme především na český trh. Jsme schopni realizovat náročné stavby s
garantovanou kvalitou.

Naše výrobní společnosti mají zavedený a certifikovaný integrovaný systém managementu, který zajišťuje
plnění požadavků a maximální kvalitu realizovaných staveb. Minimalizujeme dopady na životní prostředí,
dodržujeme pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Při našem podnikání jsme také společensky zodpovědní.

O společnosti

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022



Naše poslání
Naším posláním je kvalitně stavět, být zákazníkům spolehlivým partnerem a pomáhat jim rozvíjet budoucnost.

Vize
Být první volbou ve stavebnictví pro zaměstnance i zákazníky.

Motto
Stavíme pro budoucnost.

Hodnoty firmy
Odbornost
Máme odborně zdatné, profesně zkušené a samostatné zaměstnance, kteří dobře ovládají svoji práci a aktivně usilují o co
nejlepší výsledky. Naše práce nás baví!
Férovost
Co slíbíme, to splníme. Dokončíme každou práci, kterou začneme. Stavíme na férovém jednání s našimi obchodními
partnery i zaměstnanci. Máme společné hodnoty a budujeme dlouhodobé vztahy.
Tradice
Téměř stoletá historie naší firmy nás zavazuje myslet na budoucnost. Chceme udržet dobré jméno naší společnosti, navázat
na práci našich předchůdců a připravit co nejlepší podmínky pro budoucí zákazníky a zaměstnance. Máme blízký vztah
k regionu, podporujeme sportovní, kulturní i společenské dění.

O společnosti

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022



Podle standardu ČSN 01 0391 Systém managementu společenské odpovědnosti organizací je
certifikována celá společnost PSG Construction a.s.

Zakládáme si na dodržování odpovědného přístupu ke svým zákazníkům, partnerům, a veřejnosti. Proto
vedení společnosti přijalo Etický kodex, který je závazný pro všechny zaměstnance a partnery, se kterými
realizujeme projekty.

V oblasti společenské odpovědnosti sledujeme výsledky především v oblasti zaměstnaneckých a pracovních
podmínek a našich sponzorských a charitativních projektů. Jejich přehled je uveden v kapitole významné
aktivity v oblasti společenské odpovědnosti.

Systém managementu společenské odpovědnosti

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022



Našim zákazníkům chceme deklarovat svoji schopnost dodávat projekty v maximální kvalitě, při zajištění
bezpečnosti práce, ochrany a životního prostředí, bezpečnosti informací a aspektů společenské odpověd-
nosti.

Pravidelně každý rok absolvujeme audity systémů řízení nezávislými certifikačními orgány.
Společnost PSG Construction a.s. je certifikována podle norem:

ČSN EN ISO 9001 Systém managementu kvality
ČSN EN ISO 14001 Systém environmentálního managementu
ČSN ISO 45001 Systém managementu BOZP
ČSN 01 0391 Systém managementu společenské odpovědnosti

V roce 2022 jsme získali:
Osvědčení realizátora ETICS systémů Baumit a Weber
Osvědčení o odborné způsobilosti k návrhu a provádění zabudování oken a vnějších dveří do stavby

Certifikace

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022



V roce  2022 jsme realizovali následující projekty

• Multifunkční SC KAPKA resort, Lhota u Vsetína
• 2. LF UK, výukové prostory, Praha
• BorsodChem, plnička produktů AMI, Ostrava
• Centrum Koupelny Ptáček, Kroměříž
• Nová tržnice, Veselí nad Moravou, domy A,B,C
• Parkovací dům ZOO, Ostrava
• Výrobní hala Greiner Assistec, Březová
• Provizorní Menza Univerzity Karlovy, Praha
• LAPP Kabel, výrobní a skladovací hala, Otrokovice
• Nemocnice Havířov, oddělení psychiatrie

Zákazníci a projekty

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022

• Rekonstrukce Multifunkční dům OKO, Zlín
• VUT Fakulta strojního inženýrství, Brno
• Sídlo CROSS, Zlín
• Komunitní dům seniorů, Petrovice u Karviné
• Apartmánový komplex Stráně, Zlín
• Domov pro seniory Sokolnice
• Smuteční síň, Ostrava-Vítkovice
• Mitas, linka 4V, Otrokovice
• Přístavba Domu kněžny Emmy, Neratovice



BorsodChem Rekonstrukce OKO, Zlín KAPKA resort, Lhota u Vsetína

Více na psg.cz Více na psg.cz Více na psg.cz

Realizace staveb 2022

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022

https://www.psg.cz/reference/nova-plnicka-produktu-ami-i-etapa
https://www.psg.cz/reference/multifunkcni-dum-oko
https://www.psg.cz/reference/multifunkcni-sportovni-centrum-kapka-resort


CROSS, Zlín Koupelny Ptáček, Kroměříž Smuteční síň, Ostrava-Vítkovice

Více na psg.cz Více na psg.cz Více na psg.cz

Realizace staveb 2022

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022

https://www.psg.cz/novinky/video-betonaz-vertiportu-na-stavbe-cross-ve-zline
https://www.psg.cz/reference/administrativne-obchodni-centrum-ptacek
https://www.psg.cz/novinky/stavime-novou-smutecni-sin-v-ostrave-vitkovicich


Rezidence Nová tržnice Lékařská fakulta, UK FSI VUT Brno, rekonstrukce 
objektů A2 a KH2

Více na psg.cz Více na psg.cz
Více na psg.cz

Realizace staveb 2022

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022

https://www.psg.cz/reference/vystavba-polyfunkcniho-domu-c-rezidence-nova-trznice
https://www.psg.cz/reference/dobudovani-vyukovych-prostor-arealu-teoretickych-ustavu-2-lf-uk
https://www.psg.cz/novinky/v-rezimu-bim-provadime-rekonstrukci-pavilonu-pro-vut-brno


Vodní svět, Velké Karlovice

PSG Construction získalo za stavbu Vodního světa ve Velkých Karlovicích Cenu Inženýrské komory 2021. 

Stavby oceněné v roce 2022

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022



Akcionářská struktura je beze změny.

Výsledky hospodaření za rok 2022 jsou transparentně uvedeny ve Výroční zprávě. Společnost uveřejňuje
Výroční zprávy na veřejně dostupném zdroji www.justice.cz.

Akcionáři

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022

http://www.justice.cz/


Garancí vysoké kvality staveb a profesionálního a vstřícného jednání jsou pracovníci v manažerských,
technických i dělnických profesích, o jejichž rozvoj systematicky pečujeme.

V PSG Construction a.s. pracuje cca 140 zaměstnanců, z toho 21 autorizovaných inženýrů a techniků (stav k
31.12.2022).

V roce 2022 jsme pro zaměstnance realizovali nový vzdělávací program zaměřený na rozvoj jejich talentu.

V roce 2022 jsme pokračovali v úspěšném projektu určeném pro studenty vysokých škol, tzv. Trainee
Program, jehož záměrem je nabídnout studentům již při studiu možnost odborné praxe a vychovat si mladé
odborníky.

Mezi společnostmi PSG Construction a.s., PSG Direction s.r.o. a Základní organizací Odborového svazu
STAVBA ČR při PSG, a.s. je uzavřena Podniková kolektivní smlouva na období 2022-2024.

Zaměstnanci

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022



Zaměstnancům jsou poskytovány peněžní i nepeněžní benefity nad rámec stanovený zákonem:

• Bonusová karta v hodnotě 10 000 Kč / rok - nový bonus
• Týden dovolené navíc (5 týdnů/rok)
• Roční a zakázkové odměny pro zaměstnance
• Pružná pracovní doba
• Příspěvek na stravování ve výši 55 % z ceny jídla
• Nápoje na pracovišti zdarma
• Vzdělávání zaměstnanců
• Příspěvek na jazykové kurzy
• Firemní automobil a telefon
• Volné vstupenky na sportovní a společenské akce sponzorované skupinou PSG
• Odměny k životním a pracovním jubileím
• Příspěvek na penzijní připojištění
• Akce pořádané pro zaměstnance
• Slevové programy u vybraných partnerů
• Péče o zdraví zaměstnanců, např. fyzioterapie na pracovišti

Zaměstnanci

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022



PSG Construction a.s. byl zvolen nejlepším zaměstnavatelem Zlínského kraje
roku 2022.

V roce 2022 se nám podařilo získat a obhájit první místo v anketě Sodexo
„Zaměstnavatel roku 2022 v kategorii „Zaměstnavatel regionu do 500
zaměstnanců“.

Naše servisní společnost PSG Direction s.r.o. zvítězila v anketě Férový
zaměstnavatel Zlínského kraje v kategorii do 50 zaměstnanců.

Výsledek byl určen na základě kritérií týkajících se mzdových nákladů na
zaměstnance, vynaložených nákladů a času na vzdělávání a také míry
kariérního růstu a fluktuace.

Zaměstnavatel regionu 2022

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022



Pro naše projekty si vybíráme subdodavatele, kteří jsou schopni realizovat práce v nejvyšší možné kvalitě. Při
výběru subdodavatelů se však zaměřujeme nejen na kvalitu provedení díla, ale i na přístup subdodavatelů
k zajištění bezpečnosti práce, ochraně životního prostředí, bezpečnosti informací a společenské
odpovědnosti při realizaci společných projektů.

V systému RSV je vedena podrobná databáze s hodnocením subdodavatelů na realizovaných projektech.

Díky podrobným znalostem o našich subdodavatelích snižujeme potenciální rizika komplikací při realizaci
projektů na minimum.

Dodavatelé

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022



Úřady a státní organizace
S úřady a státními organizacemi komunikujeme v rámci realizace našich projektů a na vyžádání kontrolních
orgánů. Ze strany státních kontrolních orgánů nebyly společnosti uděleny pokuty či sankce.

Místní obyvatelé a občanské iniciativy
Komunikace s místními obyvateli a občanskými iniciativami probíhá v rámci realizovaných projektů a při
sponzorské a charitativní činnosti.
Při realizaci staveb jsme ze strany místních obyvatel a občanských iniciativ neobdrželi připomínky či stížnosti
týkající se naší činnosti.

Odborná sdružení a organizace
PSG Construction a.s. je členem řady sdružení, která působí v oblasti průmyslu a stavebnictví – Svaz
podnikatelů ve stavebnictví, Hospodářská komora ČR, atd.

Další zainteresované strany

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022



V naší společnosti máme rádi aktivní rodinný život a sport. 

Jako významná společnost chceme být příkladem a podporujeme 
užitečné projekty v různých oblastech.

Máme radost, když vidíme, že lidé sportují, vzdělávají se a svůj volný 
čas využívají naplno. Takové projekty nám dávají smysl a chceme je 
podporovat.

Aktivity a cíle společenské odpovědnosti

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022



PSG Construction a.s. se systematicky věnuje i sponzorské a charitativní činnosti, a to jak v rámci skupiny 
PSG, tak samostatně. Podporujeme významné sportovce a vyvíjíme řadu aktivit na podporu veřejně 
prospěšných organizací.

• Hokejový klub PSG Berani Zlín
PSG je nadále generálním partnerem zlínského hokejového klubu vč. sponzorství zlínské mládeže
a výchovy nadějí pro budoucnost.

• Cyklosport Chropyně
Jsme hlavním partnerem cyklistického oddílu PSG Mechanix z Chropyně.

• Florbalový klub PSG Panthers Otrokovice
Florbalový klub PSG Panthers Otrokovice je dalším klubem z našeho regionu, který nese naše jméno a
který chceme dlouhodobě podporovat. Florbalový klub PSG Panthers Otrokovice je stabilním účastníkem
nejvyšší české florbalové soutěže. Od sezóny 2022/23 jsme generálním partnerem klubu.

• Aleš Loprais
Jsme partnerem českého automobilového závodníka, jezdce dálkových motoristických závodů, známého
zejména díky Rallye Dakar.

Aktivity a cíle společenské odpovědnosti

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022



• FC Baník Ostrava
Ostravský závod uzavřel partnerství s fotbalovým klubem FC Baník Ostrava.

• Valašský hokejový klub
Finanční podpora pro rozvoj tělovýchovné a sportovní činnosti.

• Fotbalový klub Zlín
Podpora sportovní činnosti a tělovýchovných aktivit mládeže.

• Nadace Terezy Maxové dětem
Během vánoční tomboly jsme vybrali pro Nadaci Terezy Maxové dětem 65 000 Kč.

• Zoo Ostrava
Adoptovali jsme šimpanze hornoguinejského, kriticky ohrožený druh.

• Pomoc Ukrajině
Našim pracovníkům z Ukrajiny jsme poskytli možnost ubytování pro jejich rodinné příslušníky.

Aktivity a cíle společenské odpovědnosti

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022



• Den s PSG
V září proběhl již čtvrtý ročník akce Den s PSG, kterou pořádáme pro naše současné i bývalé zaměstnance
a jejich rodinné příslušníky.

• Darování krve s PSG
Na světový den dárců krve (14.6) a následně v říjnu se uskutečnilo již opakované „Darování krve s PSG“ v
Krajské nemocnici T. Bati ve Zlíně. Počet dárců se rozšířil o několik nových prvodárců.

• Mikulášský běh a nadační fond Krtek dětské onkologie

V prosinci se sedm statečných kolegů postavilo na startovní čáru charitativního Mikulášského běhu, který
se každoročně koná ve Zlíně. Během závodu jsme společně podpořili nadační fond Krtek dětské
onkologie.

Aktivity a cíle společenské odpovědnosti

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022



Odborné praxe pro studenty

Zajišťujeme odbornou praxi pro studenty stavebních fakult a středních odborných stavebních škol. V roce
2022 jsme navázali na úspěšný projekt určený zejména pro studenty závěrečných ročníků vysokých škol, tzv.
Trainee Program a připravujeme další ročník tohoto programu.

Trainee Program nabízí studentům možnost zažít reálný projekt, praxi na stavebních zakázkách v rámci celé
republiky a získat první zkušenosti na stavebním trhu práce.

Aktivity a cíle společenské odpovědnosti

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022



Další sponzorské a charitativní příspěvky

• Český červený kříž 

• Spolek Srdce na pravém místě

• Centrum pro sluchově postižené

• Město Otrokovice 

• Římskokatolická farnost Slušovice 

• Lážo Plážo Fest

• Obce pro Baťův kanál

• In-line závody Veselí

• Sbor dobrovolných hasičů Oldřichovice

Aktivity a cíle společenské odpovědnosti

ZPRÁVA O SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI ZA ROK 2022


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23

